
Zarządzenie Nr 24/2023
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku

z dnia 7 lipca 2023 r.

w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Jezioro Hańcza”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się na okres pięciu lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Jezioro Hańcza”.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, uwzględniają:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, gatunków roślin, zwierząt 

i grzybów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, 

określony w załączniku nr 2 do zarządzenia.

3) wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest w całości ochroną krajobrazową. Nie wyznacza się 

obszarów objętych ochroną ścisłą i ochroną czynną.

§ 4. W akwenie Jeziora Hańcza dopuszcza się połów ryb, w tym amatorski połów 

ryb, w ramach prowadzonej gospodarki rybackiej przez uprawniony do rybactwa 

podmiot.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
                                                                                /podpisano elektronicznie/



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 24/2023
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 7 lipca 2023 r.

  
IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ 

WEWNĘTRZNYCH I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI 
LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ I ICH SKUTKÓW

L.p. Identyfikacja i ocena istniejących 
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych.

Sposoby eliminacji lub ograniczania 
zagrożeń ich skutków.

Zagrożenia istniejące wewnętrzne
1 Zubożenie bioróżnorodności ichtiofauny. Kontrola stanu populacji. Zarybianie 

jeziora.
2 Wzrost tempa eutrofizacji jeziora. Wprowadzenie zasad prowadzenia 

odłowów rybackich. Monitoring zagrożeń 
środowiska wodnego.

3 Kłusownictwo rybackie i wędkarskie. Patrolowanie i kontrolowanie osób 
łowiących w wodach zlokalizowanych w 
granicach rezerwatu.

Wprowadzenie limitów połowów 
wędkarskich.

Zagrożenia istniejące zewnętrzne
4 Zaśmiecenie. Presja turystyczna (sporty wodne- 

szczególnie niekontrolowane 
płetwonurkowanie).

Zbieranie i wywóz śmieci. Edukacja 
społeczeństwa. Ukierunkowanie ruchu 
turystycznego na udostępnione miejsca w 
rezerwacie. Wzmożone patrolowanie 
obszaru rezerwatu przez straż 
Suwalskiego Parku Krajobrazowego w 
okresie letnim.

5 Niszczenie oznakowań rezerwatu. Bieżące naprawy i uzupełnienie. 
6 Niekontrolowane zabudowywanie linii 

brzegowej jeziora pomostami i innymi 
budowlami.

Monitoring brzegów jeziora.

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne
brak

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne
brak



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 24/2023
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 7 lipca 2023 r.

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, GATUNKÓW 
ROŚLIN, ZWIERZĄT I GRZYBÓW Z PODANIEM RODZAJU, ZAKRESU 

I LOKALIZACJI ZADAŃ OCHRONNYCH

Lp. Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar zadań 
ochronnych Lokalizacja

1 Zarybianie następującymi 
gatunkami ryb: troć jeziorowa, 
sielawa, sieja, szczupak, 
węgorz, sum europejski.

Prowadzenie przez 
użytkownika rybackiego 
zarybień w ilościach 
wynikających z 
obowiązującego operatu 
rybackiego.

Obszar rezerwatu. 

2 1. Połowy ryb na podstawie 
obowiązującego operatu 
rybackiego, z uwzględnieniem 
następujących warunków:

a) połowy sprzętem 
ciągnionym mogą odbywać 
się wyłącznie w okresie 
zimowym (od grudnia do 
końca lutego) w odległości 
nie mniejszej niż 20 m od 
brzegu jeziora. 
Każdorazowe prowadzenie 
odłowów wymaga 
wcześniejszego 
(przynajmniej 2-dniowego) 
poinformowania RDOŚ w 
Białymstoku.

b) połowy należy wykonać w 
sposób niepowodujący 
niszczenia roślinności, w 
szczególności ramienic 
Charophyceae.

2. Monitoring zagrożeń 
środowiska wodnego oraz wpływu 
rolnictwa na proces eutrofizacji 
zbiornika.

1. Użytkownik rybacki 
jeziora zgodnie z 
zatwierdzonym 
operatem rybackim.

2. W miarę potrzeb.

Obszar rezerwatu.



3 Wprowadzenie limitu osobowego 
w ramach amatorskiego połowu 
ryb w akwenie. Amatorski połów 
ryb może być prowadzony 
wyłącznie bez stosowania zanęt 
wędkarskich.

połowów. W uzasadnieniu nic na 
ten temat. W tym momencie 
można łowić tylko na podstawie 
indywidualnych odstępstw od 
zakazów. Ale też tego nie ma w 
uzasadnieniu.

Do 15 osób dziennie. Obszar rezerwatu.

4 1. Zbieranie i wywóz śmieci.
2. Edukacja społeczeństwa. 
3. Wzmożone patrolowanie 

obszaru rezerwatu przez Straż 
Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego w okresie 
letnim.

W miarę potrzeb. Obszar rezerwatu.

5 Naprawa i uzupełnianie 
oznakowań.

W miarę potrzeb. Obszar rezerwatu.

6 Monitoring brzegów jeziora 
dotyczący nowej nielegalnej 
zabudowy strefy litoralnej oraz 
edukacja społeczeństwa w tym 
zakresie.

W miarę potrzeb. Obszar rezerwatu.


		2023-07-07T10:14:29+0000
	Beata Bezubik




